
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г.МОГИЛЕВА

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 г. № 2-2

Об образовании
участковых избирательных комиссий
по выборам депутатов

Рассмотрев материалы о выдвижении представителей в составы
участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва и местных Советов депутатов двадцать девятого созыва (далее –
участковая комиссия), и на основании статей 34 и 35 Избирательного
кодекса Республики Беларусь администрация Октябрьского района
г. Могилева РЕШИЛА:

1.Образовать на территории Октябрьского района г. Могилева
следующие участковые комиссии:

участковую комиссию участка для голосования № 86
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьской г.Могилёва районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

9. от первичной профсоюзной организации
ГУО «Средняя школа № 7  г. Могилева»

10. от Могилевской городской организации
Коммунистической партии Беларуси



2
11. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

12. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации республиканского
общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от Могилевской городской организации

Либерально-демократической партии
Беларуси

15. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа № 7  г. Могилева»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Автозаводская, д. 3, ГУО «Средняя школа № 7 г. Могилева»,
тел. 73 63 05;

участковую комиссию участка для голосования № 87
в количестве 5 человек в следующем составе:

1. от коллектива администрации УЗ
«Могилёвская областная
психиатрическая больница»

2. от первичной профсоюзной
организации УЗ «Могилёвская
областная психиатрическая больница»

3. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

4. от коллектива диспансерного
отделения УЗ «Могилёвская
областная психиатрическая больница»

5. от Октябрьской г. Могилёва районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, Витебский
проспект, д. 70, УЗ «Могилевская областная психиатрическая больница»,
тел. 72 52 57;

участковую комиссию участка для голосования № 88
в количестве 15 человек в следующем составе:



3
1. от граждан путем подачи заявления
2. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от первичной профсоюзной

организации УО «Могилевский
государственный технологический
колледж»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от Октябрьской г. Могилёва районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от трудового коллектива УО
«Могилевский государственный
технологический колледж»

9. от граждан путем подачи заявления

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр.
Витебский, д. 23, УО «Могилёвский государственный технологический
колледж», тел. 64 88 27;

участковую комиссию участка для голосования № 89
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от первичной профсоюзной организации
ГУДО «Центр  творчества «Эверест»
г.Могилева»



4
2. от граждан путем подачи заявления
3. от трудового коллектива ГУДО «Центр

творчества «Эверест» г.Могилева»
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от трудового коллектива Учреждения по

хранению материальных ценностей
«Знамя» МЧС РБ

9. от Могилевского городской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
ветеранов

11. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

12. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

13. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

14. от первичной профсоюзной организации
Учреждения по хранению материальных
ценностей «Знамя» МЧС РБ

15. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Ярославская, д. 12, ГУДО «Центр творчества «Эверест» г. Могилева»,
тел. 73 48 61;

Участковую комиссию участка для голосования № 90
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии
«Белая Русь»



5
3. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»

4. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от граждан путем подачи заявления
8. от Могилевской городской

организации общественного
объединения «Белорусский союз
женщин»

9. от Могилевской городской
организации Либерально-
демократической партии Беларуси

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от первичной профсоюзной

организации ГУО «Средняя школа
№32 г.Могилева»

15. от трудового коллектива ГУО
«Средняя школа №32 г. Могилева»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Залуцкого,
д. 4, ГУО «Средняя школа № 32 г. Могилева», тел. 64 72 00;

участковую комиссию участка для голосования № 91
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

2. от трудового коллектива ГУО «Средняя



6
школа № 32 г. Могилева»

3. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г.Могилёв районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от Могилевской городской организации
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

7. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

13. от граждан путем подачи заявления
14. от Могилевской городской организации

Либерально-демократической партии
Беларуси

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр.

Димитрова, д. 35, общежитие КУП «ЖРЭУ Октябрьского района
г. Могилева», тел. 73 59 44;

участковую комиссию участка для голосования № 92
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Могилевской городской организации
Коммунистической партии Беларуси

2. от первичной профсоюзной
организации ГУО «Средняя школа
№ 39 г. Могилева»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления



7
6. от Могилевской городской

организации Либерально-
демократической партии Беларуси

7. от Октябрьской г. Могилева
районной организации
общественного объединения
«Белорусский Фонд  мира»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г. Могилева

районной организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьского районного

отделения г.Могилева Белорусской
партии «Белая Русь»

13. от трудового коллектива ГУО
«Средняя школа № 39 г. Могилева»

14. от Октябрьского районного комитета
Общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г. Могилева»

15. от Октябрьской г. Могилева
районной организации
республиканского  общественного
объединения «Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Мовчанского, д. 33, ГУО «Средняя школа № 39 г. Могилева»,
тел. 64 65 90;

участковую комиссию участка для голосования № 93
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от Могилевской городской организации

«Белорусский союз женщин»
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»



8
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

9. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа № 39 г. Могилева»

10. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

13. от первичной профсоюзной
организации ГУО «Средняя школа
№ 39 г. Могилева»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Мовчанского, д. 33, ГУО образования «Средняя школа № 39
г. Могилева», тел. 64 53 41;

участковую комиссию участка для голосования № 94
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

4. от коллектива бюро по хозяйственно-
бытовому обслуживанию филиала
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая
компания холдинга «БЕЛАЗ-
ХОЛДИНГ» в г. Могилеве

5. от коллектива отдела главного
металлурга филиала     ОАО «БЕЛАЗ» -
управляющая компания холдинга



9
«БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ» в  г. Могилеве

6. от коллектива инструментально-
штампового цеха филиала
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая
компания холдинга «БЕЛАЗ-
ХОЛДИНГ» в  г. Могилеве

7. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»

9. от Могилевской городской
общественной организации
«Белорусский союз женщин»

10. от коллектива Дома культуры филиала
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая
компания холдинга «БЕЛАЗ-
ХОЛДИНГ» в г. Могилеве

11. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

12. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Мовчанского, д. 47, ГУО «Могилевская городская гимназия № 1»,
тел. 77 98 16;

участковую комиссию участка для голосования № 95
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО
«Могилевская городская гимназия №1»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Могилевского городского профсоюза



10
работников образования и науки

5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от Могилевской городской организации

Коммунистической партии Беларуси
8. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения  «Белая
Русь»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

13. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

14. от Октябрьской   г. Могилева районной
организации общественного
объединения  «Белорусский Фонд мира»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Мовчанского, д. 47, ГУО «Могилевская городская гимназия № 1»,
тел. 41 14 09;

участковую комиссию участка для голосования № 96
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от  Октябрьской  г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения  ветеранов

9. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения  «Белая



11
Русь»

10. от Октябрьской   г. Могилева районной
организации общественного
объединения  «Белорусский Фонд мира»

11. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

14. от  Могилевской городской
организации «Белорусский союз
женщин»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

пр. Димитрова, д. 74а, общежитие ОАО «Бабушкина крынка» -
управляющая компания холдинга «Могилевская молочная компания
«Бабушкина крынка», тел. 70 59 09;

участковую комиссию участка для голосования № 97
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Могилевской городской организации
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

7. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа № 41 г.Могилева»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного



12
объединения «Белорусский Фонд мира»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от  Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Фатина,
д. 12, ГУО «Средняя школа № 41 г. Могилева», тел. 24 38 57;

участковую комиссию участка для голосования № 98
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от  Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г.Могилева

7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

11. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от Могилевской городской организации

Коммунистической партии Беларуси



13
14. от первичной профсоюзной

организации ГУО «Средняя школа №
41 г.Могилева»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Фатина,

д. 12, ГУО «Средняя школа № 41 г. Могилева», тел. 24 38 56;

участковую комиссию участка для голосования № 99
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилева
районной организацией
общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

2. от Октябрьской г.Могилева
районной организацией
республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от трудового коллектива ГУО

«Детский сад № 98 г.Могилева»
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. Октябрьской г. Могилева районной

организацией Белорусского
общественного объединения
ветеранов

8. от Могилевской городской
организации Белорусского
профсоюза работников образования
и науки

9. от трудового коллектива ГУО
«Детский сад № 112 г.Могилева»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от трудового коллектива ГУО

«Детский сад № 18 г.Могилева»
15. от Октябрьского районного

комитета общественного
объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»



14
г.Могилева

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Фатина,
д. 12, ГУО «Средняя школа № 41 г. Могилева», тел. 24 38 53;

участковую комиссию участка для голосования № 100
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

2. от объединенной профсоюзной
организации ОАО
«Могилевоблавтотранс»

3. от коллектива кондукторов автобусного
парка № 1 Могилевского филиала
Автобусный парк № 1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

4. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г.Могилева

5. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от коллектива водителей

автомобильной колонны № 1
Могилевского филиала Автобусный
парк № 1 ОАО «Могилевоблавтотранс»

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организацией общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

11. от коллектива ремонтной мастерской
Могилевского филиала Автобусный
парк № 1 ОАО «Могилевоблавтотранс»

12. от Октябрьской г.Могилева районной
организацией республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления



15
15. от коллектива бухгалтерии

Могилевского филиала Автобусный
парк № 1 ОАО «Могилевоблавтотранс»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Златоустовского, д.1, физкультурно-оздоровительный комплекс
«Н2О», тел.63 08 24;

участковую комиссию участка для голосования № 101
в количестве 15 человек в следующем составе:

1 от коллективов производственно-
диспетчерского отдела,
технологического отдела СЗАО
«Могилевский вагоностроительный
завод»

2 от граждан путем подачи заявления
3 от коллективов бюро промышленной

безопасности, участка складского
хозяйства СЗАО «Могилевский
вагоностроительный завод»

4 от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения
«Белая Русь»

5 от Белорусского профсоюза работников
отраслей промышленности
БЕЛПРОФМАШ

6 от граждан путем подачи заявления
7 от граждан путем подачи заявления
8 от коллективов отдела бухгалтерского

учета, планово-экономического отдела
СЗАО «Могилевский вагоностроительный
завод»

9 от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

10 от коллективов службы главного
механика, службы главного энергетика
СЗАО «Могилевский вагоностроительный
завод»

11 от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г.Могилева



16
12 от граждан путем подачи заявления
13 от коллективов отдела материально-

технического снабжения, отдела
маркетинга и сбыта

14 от коллективов бюро капитального
строительства, конструкторского
отдела СЗАО «Могилевский
вагоностроительный завод»

15 от Октябрьского г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Мовчанского, д. 22, ГУО «Средняя школа № 42 г. Могилева»,
тел. 62 80 47;

участковую комиссию участка для голосования № 102
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа № 42  г. Могилева»

2. от Могилевской городской организации
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

3. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

4. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

10. от избирателей путем подачи заявления
11. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

12. от граждан путем подачи заявления



17
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Мовчанского, д. 22, ГУО «Средняя школа № 42 г.Могилева»,
тел. 62 80 45;

участковую комиссию участка для голосования № 103
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа № 42 г. Могилева»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от первичной профсоюзной организации

ГУО «Средняя школа № 42 г.Могилева»
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Мовчанского, д. 22, ГУО «Средняя школа № 42 г. Могилева»,
тел. 24 38 82;

участковую комиссию участка для голосования № 104
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного комитета



18
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

2. от трудового коллектива учреждения
культуры «Централизованная система
государственных публичных библиотек
г. Могилёва»

3. от трудового коллектива ГУО «Детский
сад № 91 г.Могилева»

4. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Могилевской городской организации

Коммунистической партии Беларуси
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьской г.Могилёва  районной

организации республиканского
общественного объединения  «Белая
Русь»

10. от трудового коллектива ГУО «Детский
сад № 64 г.Могилева»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

14. от Могилевского городского
профсоюза работников образования и
науки

15. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
пр. Пушкинский, д. 36, Детская библиотека – филиал им. А.С. Пушкина
учреждения культуры «Централизованная система государственных
публичных библиотек г. Могилева», тел. 42 83 53;

участковую комиссию участка для голосования № 105
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления



19
2. от граждан путем подачи заявления
3. от Могилевской городской организации

Коммунистической партии Беларуси
4. от Могилевского городского

профсоюза работников образования и
науки

5. от трудового коллектива ГУО
«Детский сад № 58 г.Могилёва»

6. от Октябрьской г. Могилева
районной организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

7. от трудового коллектива ГУО
«Санаторный детский сад № 85
г.Могилева»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от трудового коллектива ГУО

«Средняя школа № 6 г.Могилева»
10. от трудового коллектива ГУО

«Детский сад № 97 г.Могилёва»
11. от трудового коллектива ГУО

«Детский сад № 79 г.Могилёва»
12. от трудового коллектива ГУО

«Средняя школа № 38 г.Могилёва»
13. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

14. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»

15. от Октябрьской г.Могилёва
районной организации
республиканского общественного
объединения  «Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
пр. Пушкинский, д. 36, Детская библиотека – филиал им. А.С. Пушкина
учреждения культуры «Централизованная система государственных
публичных библиотек г. Могилева», тел. 42 88 04;

участковую комиссию участка для голосования № 106



20
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации  общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьской г.Могилёва районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

7. от первичной профсоюзной
организации ГУО «Средняя школа № 6
г.Могилёва»

8. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа № 6 г.Могилёва»
13. от граждан путем подачи заявления
14. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Чигринова,

д. 8, ГУО «Средняя школа № 6 г. Могилева», тел. 64 55 08;

участковую комиссию участка для голосования № 107
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьской г. Могилева районной



21
организации общественного
объединения «Белая Русь»

4. от трудового коллектива цеха по
ремонту электрооборудования и
контрольно-измерительных приборов
производства технических нитей ОАО
«Могилевхимволокно»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Могилевской городской

организации общественного
объединения «Белорусский союз
женщин»

7. от трудового коллектива прядильно-
отделочного цеха производства
технических нитей ОАО
«Могилевхимволокно»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд
мира»

11. от трудового коллектива цеха
сортировочно-упаковочного цеха
производства технических нитей ОАО
«Могилевхимволокно»

12. от Могилевского областного Совета
Белхимпрофсоюза

13. от трудового коллектива цеха
трощения и крутки производства
технических нитей ОАО
«Могилевхимволокно»

14. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии
«Белая Русь»

15. от трудового коллектива ремонтно-
механического цеха производства
технических нитей ОАО
«Могилевхимволокно»



22
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул.

Гагарина, д. 1, ГУ «Хоккейный клуб «Могилев», тел.77 20 21;

участковую комиссию участка для голосования № 108
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г. Могилева
районной организации
общественного объединения «Белая
Русь»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от трудового коллектива инспекции

Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь по
Октябрьскому району г.Могилева

5. от трудового коллектива КУП
«ЖРЭУ Октябрьского района
г.Могилева»

6. от Октябрьского районного
комитета общественного
объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи
г.Могилева»

7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от Октябрьской районной

г.Могилева организации ОО
«Белорусский Фонд мира»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от Могилевской областной

организации Белорусского
профсоюза работников местной
промышленности и коммунально-
бытовых предприятий

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Гагарина,

д. 1, ГУ «Хоккейный клуб «Могилев», тел.77 20 21;



23
участковую комиссию участка для голосования№ 109

в количестве 15 человек в следующем составе:
1. от трудового коллектива участка

ЖКХ ОАО «Строительный трест
№ 17 ордена Трудового Красного
Знамени»

2. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи г.Могилева»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от  трудового коллектива филиала

УМ-81 ОАО «Строительного треста
№ 17ордена Трудового Красного
Знамени»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от трудового коллектива филиала

СУ-65 ОАО «Строительный трест
№17 ордена Трудового Красного
Знамени»

7. от Октябрьской г. Могилева
районной организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

8. от Октябрьской районной г.Могилева
организации ОО «Белорусский Фонд
мира»

9. от Могилевской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

10. от  трудового коллектива филиала
СУ-53 ОАО «Строительный трест
№17 ордена Трудового Красного
Знамени»

11. от трудового коллектива филиала
УПТК ОАО «Строительный трест
№17 ордена Трудового Красного
Знамени»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от первичной профсоюзной

организации ОАО «Строительный
трест № 17 ордена Трудового



24
Красного Знамени»

14. от Октябрьской г. Могилева
районной организации
общественного объединения «Белая
Русь»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Островского, д. 56, общежитие ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени», тел. 63 00 06;

участковую комиссию участка для голосования № 110
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива филиала УМ-
81 ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени»

2. от трудового коллектива участка ЖКХ
ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени»

3. от Могилевской областной организации
Белорусского профессионального союза
работников строительства и
промышленности строительных
материалов

4. от трудового коллектива Аппарата
управления ОАО Строительный трест
№17 ордена Трудового Красного
Знамени»

5. от трудового коллектива филиала
УПТК, ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени»

6. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного
объединения «Белая Русь»

7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от трудового коллектива филиала СУ-

53 ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени»

11. от Октябрьской районной г.Могилева
организации ОО «Белорусский Фонд
мира»



25
12. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

13. от граждан путем подачи заявления
14. от трудового коллектива  филиала

СУ65 ОАО «Строительный трест № 17
ордена Трудового Красного Знамени»

15. от Могилевской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
бул. Непокоренных, д. 28, административное здание ОАО «Строительный
трест №17 ордена Трудового Красного Знамени», тел. 62 82 18;

участковую комиссию участка для голосования № 111
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Могилёвской городской
организации Белорусского профсоюза
работников образования и науки

2. от трудового коллектива ГУО
«Детский сад  № 49 г.Могилёва»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г. Могилёва районной

организации общественного
объединения  «Белорусский Фонд
мира»

6. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации общественного
объединения ветеранов

7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьской г.Могилёва районной

организации   республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

9. от Могилевской городской организации
Коммунистической партии Беларуси

10. от трудового коллектива ГУО
«Санаторный детский сад № 55
г.Могилёва»

11. от Октябрьского районного комитета



26
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

12. от граждан путем подачи заявления
13. от трудового коллектива ГУО «Детский

сад № 47 г. Могилёва»
14. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Рогачевская, д. 5, ГУО «Средняя школа № 43 г. Могилева»,
тел. 24 99 32;

участковую комиссию участка для голосования № 112
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от трудового коллектива

государственного учреждения
образования «Средняя школа №43
г.Могилева»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от первичной профсоюзной организации

ГУО «Средняя школа №43 г.Могилева»
12. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая



27
Русь»

15. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул.
Рогачевская, д. 5 а, ГУО «Средняя школа № 43 г. Могилева», тел. 24 99 20;

участковую комиссию участка для голосования № 113
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от трудового коллектива

государственного учреждения
образования «Средняя школа №43
г.Могилева»

5. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

7. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

8. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

9. от Могилевской городской организации
профсоюза работников образования и
науки

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления



28
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул.

Рогачевская, д. 5 а, ГУО «Средняя школа № 43 г. Могилева», тел. 24 99 21;

участковую комиссию участка для голосования № 114
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от Могилевской городской организации

Коммунистической партии Беларуси
3. от граждан путем подачи заявления
4. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа № 37 г.  Могилева»
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

8. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

9. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

10. от избирателей путем подачи заявления
11. от первичной профсоюзной организации

ГУО «Средняя школа № 37 г. Могилева»
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
бул. Непокоренных, д. 70, ГУО «Средняя школа № 37 г. Могилева»,
тел. 24 96 00;

участковую комиссию участка для голосования № 115
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного



29
объединения «Белорусский Фонд
мира»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Могилевской городской

организации Либерально-
демократической партии Беларуси

5. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

6. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от трудового коллектива ГУО

«Средняя школа № 37 г. Могилева»
10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии
«Белая Русь»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от Могилевской городской

профсоюзной организации работников
образования и науки

15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
бул. Непокоренных, д. 70, ГУО «Средняя школа № 37 г. Могилева»,
тел. 24 96 34;

участковую комиссию участка для голосования № 116
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО “Средняя
школа № 44 г. Могилева”

2. от граждан путем подачи заявления



30
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от первичной профсоюзной организации

ГУО “Средняя школа № 44 г. Могилева”
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Тютчева,
д. 2в, ГУО «Средняя школа № 44 г. Могилева», тел. 64 99 75;

участковую комиссию участка для голосования № 117
в количестве 11 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»
г. Могилева

2. от трудового коллектива рентгеновского
отделения УЗ «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

3. от коллектива грибкового отделения УЗ
«Могилевский областной кожно-
венерологический диспансер»

4. от трудового коллектива 6 туберкулезного
отделения УЗ «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

5. от первичной профсоюзной организации УЗ



31
«Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

6. от трудового коллектива УЗ «Могилевский
областной кожно-венерологический
диспансер»

7. от трудового коллектива отделения  для
принудительной изоляции и лечения
туберкулеза УЗ «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

8. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

9. от коллектива администрации
УЗ «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

10. от трудового коллектива 3 туберкулезного
отделения УЗ «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер»

11. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,  ул. Сосновая,
д. 2,  УЗ «Могилевский областной противотуберкулезный диспансер»,
тел. 40 57 13;

участковую комиссию участка для голосования № 118
в количестве 11 человек в следующем составе:

1. от коллектива отделения
анестезиологии и реанимации
новорождённых УЗ «Могилевская
больница № 1»

2. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

3. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

4. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз



32
молодежи» г. Могилева

5. от коллектива отделения консервативной
гинекологии УЗ «Могилевская больница
№ 1»

6. от коллектива отделения оперативной
гинекологии УЗ «Могилевская больница
№ 1»

7. от коллектива родового
обсервационного  отделения УЗ
«Могилевская больница № 1»

8. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

9. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

10. от первичной профсоюзной организации
УЗ «Могилевская больница № 1»

11. от коллектива приёмного отделения УЗ
«Могилевская больница № 1»

Место нахождения участковой комиссии – ул. Академика Павлова,
д. 2, УЗ «Могилевская больница  № 1», тел. 76 28 53;

участковую комиссию участка для голосования № 119
в количестве 8 человек в следующем составе:

1. от профсоюзной организации УЗ
«Могилевский областной
онкологический диспансер»

2. от трудового коллектива 5-го
онкологического
химиотерапевтического отделения УЗ
«Могилевский областной
онкологический диспансер»

3. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

4. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

5. от трудового коллектива 8-го



33
онкологического хирургического
отделения УЗ «Могилевский
областной онкологический
диспансер»

6. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

7. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

8. от трудового коллектива УЗ
«Могилевский областной
онкологический диспансер»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Академика
Павлова, д. 2а, УЗ «Могилевский областной онкологический диспансер»,
тел. 49 80 44;

участковую комиссию участка для голосования № 120
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

5. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

6. от трудового коллектива
заводоуправления ОАО «Могилевский
мясокомбинат»

7. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»



34
8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от трудового коллектива ремонтно-

механического цеха ОАО
«Могилевский мясокомбинат»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от первичной профсоюзной

организации ОАО «Могилевский
мясокомбинат

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Димитрова,

д. 11, административное здание ОАО «Могилевский мясокомбинат»,
тел. 73 39 36;

участковую комиссию участка для голосования № 121
количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Могилевской городской

организации «Белорусский союз
женщин»

11. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

12. от Могилевской городской
организации Белорусского
профсоюза работников образования и
науки

13. от Октябрьской г. Могилева



35
районной организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г. Могилева

районной организации
республиканского  общественного
объединения «Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
пр. Пушкинский, д. 77, ГУО «Средняя школа № 20 г. Могилева»,
тел. 64 77 63;

участковую комиссию участка для голосования № 122
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Могилевской городской

организации «Белорусский союз
женщин»

4. от первичной профсоюзной
организации ГУО «Средняя школа
№ 20 г. Могилева»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьской г. Могилева

районной организации
республиканского  общественного
объединения «Белая Русь»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от избирателей трудового коллектива

ГУО «Средняя школа № 20
г. Могилева»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного



36
объединения «Белорусский фонд
мира»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
пр. Пушкинский, д. 77, ГУО «Средняя школа № 20 г. Могилева»,
тел. 64 79 85;

участковую комиссию участка для голосования № 123
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО
«Средняя школа №34 г. Могилева»

2. от Октябрьской   г. Могилева
районной организации
общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

3. от Октябрьского районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

4. от граждан путем подачи заявления
5. от Могилевской городской

организации общественного
объединения «Белорусский союз
женщин»

6. от граждан путем подачи заявления
7. от Могилевской городской

организации Белорусского
профсоюза работников образования и
науки

8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г. Могилева

районной организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г. Могилева

районной организации
республиканского общественного
объединения  «Белая Русь»



37
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Габровская, д. 16, ГУО «Средняя школа № 34 г. Могилева»,
тел. 24 52 61;

участковую комиссию участка для голосования № 124
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от Могилевской городской организации

общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской   г. Могилева районной

организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от граждан путем подачи заявления
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьского районного комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

11. от трудового коллектива ГУО «Средняя
школа №34 г. Могилева»

12. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского общественного
объединения ветеранов

13. от граждан путем подачи заявления
14. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения  «Белая
Русь»

15. от первичной профсоюзной организации
ГУО «Средняя школа №34 г. Могилева»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Габровская, д. 16, ГУО «Средняя школа № 34 г. Могилева»,
тел. 24 52 38;

участковую комиссию участка для голосования № 125
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления



38
2. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского общественного
объединения ветеранов

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

9. от Октябрьского    районного    комитета
общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»
г. Могилева

10. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа №18 г. Могилева»
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,

д. 62, ГУО «Средняя школа № 18 г. Могилева», тел. 24 29 90;

участковую комиссию участка для голосования № 126
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от  Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского общественного
объединения ветеранов

2. от  Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

3. от    трудового коллектива ГУО «Средняя
школа №18 г.Могилева»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления



39
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьского     районного    комитета

общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»
г. Могилева

9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

12. от граждан путем подачи заявления
13. от  Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,

д. 62, ГУО «Средняя школа № 18 г. Могилева», тел. 24 29 94;

участковую комиссию участка для голосования № 127
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от Октябрьской   г. Могилева

районной организации общественного
объединения  «Белорусский Фонд
мира»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения
ветеранов

6. от Октябрьского    районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от трудового коллектива химического
цеха по приготовлению диниловых и
органических растворителей
производства органического синтеза
ОАО «Могилевхимволокно»

8. от Октябрьской г.Могилева районной



40
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

9. от Могилевской областной
организации общественного
объединения «Патриоты Беларуси»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от трудового коллектива химического

цеха №2 производства органического
синтеза ОАО «Могилевхимволокно»

13. от Могилевской городской
организации общественного
объединения «Белорусский союз
женщин»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии
«Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,
д. 54а, учреждение «Центр социального обслуживания населения
Октябрьского района г.Могилева», тел. 65 44 04;

Участковую комиссию участка для голосования № 128
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО
«Гимназия №4 г. Могилева»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от первичной профсоюзной

организации ГУО «Гимназия №4
г. Могилева»

6. от граждан путем подачи заявления
7. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения  «Белая
Русь»

8. от Октябрьского   районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева



41
9. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,
д. 44, ГУО «Гимназия № 4 г. Могилева», тел. 24 52 80;

участковую комиссию участка для голосования № 129
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

5. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьского   районного    комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа № 5 г.Могилева»
14. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»



42
15. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского общественного
объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
бул. Непокоренных, д. 13а, ГУО «Средняя школа № 5 г. Могилева»,
тел. 24 72 71;

участковую комиссию участка для голосования № 130
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

2. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

10. от граждан путем подачи заявления
11. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа № 5 г.Могилева»
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

14. от Октябрьского   районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

бул. Непокоренных, д. 13а, ГУО «Средняя школа № 5 г. Могилева»,
тел. 24 72 79;



43

участковую комиссию участка для голосования № 131
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

2. от Могилевской областной организации
общественного объединения
«Белорусский союз ветеранов войны в
Афганистане»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от Могилевского областного Совета

Белхимпрофсоюза
5. от трудового коллектива центрального

ремонтного цеха ремонтно-
механического цеха ОАО
«Могилевхимволокно»

6. от Октябрьского   районного     комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от Могилевской городской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского общественного
объединения ветеранов

10. от трудового коллектива механического
цеха ремонтно-механического
производства ОАО
«Могилевхимволокно»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения  «Белая
Русь»

13. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

14. от трудового коллектива управления
ремонтно-механического производства



44
ОАО «Могилевхимволокно»

15. от трудового коллектива ремонтно-
механического цеха ремонтно-
механического цеха ОАО
«Могилевхимволокно»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Гагарина,
д. 58, ГУО «Средняя школа № 5 г.Могилева», тел. 24 51 71;

участковую комиссию участка для голосования № 132
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от избирателей путем подачи заявления
2. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

3. от граждан путем подачи заявления
4. от трудового коллектива цеха по

ремонту электрооборудования и
контрольно-измерительных приборов и
автоматики производства
синтетического волокна ОАО
«Могилевхимволокно»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

7. от Могилевского областного Совета
Белхимпрофсоюза

8. от граждан путем подачи заявления
9. от Могилевской городской организации

Либерально-демократической партии
Беларуси

10. от трудового коллектива химического
цеха производства синтетического
волокна ОАО «Могилевхимволокно»

11. от Октябрьского   районного    комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

12. от граждан путем подачи заявления
13. от Могилевской городской организации

общественного объединения



45
«Белорусский союз женщин»

14. от трудового коллектива прядильно-
отделочного цеха № 2 производства
синтетического волокна ОАО
«Могилевхимволокно»

15. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,
д. 9, общежитие КУП «ЖРЭУ Октябрьского района г. Могилева»,
тел. 63 83 54;

участковую комиссию участка для голосования № 133
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Октябрьского    районного     комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от первичной профсоюзной организации

работников УО «Могилевский
государственный технологический
колледж»

8. от трудового коллектива общежития УО
«Могилевский государственный
технологический колледж»

9. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского общественного
объединения ветеранов»

10. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

11. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления



46
14. от граждан путем подачи заявления
15. от трудового коллектива УО

«Могилевский государственный
технологический колледж»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,
д. 5, общежитие УО «Могилевский государственный технологический
колледж», тел. 79 51 54;

участковую комиссию участка для голосования№ 134
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива УО
«Могилевский государственный
индустриальный колледж»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

7. от граждан путем подачи заявления
8. от первичной профсоюзной

организации УО «Могилевский
государственный индустриальный
колледж»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от граждан путем подачи заявления
11. от граждан путем подачи заявления
12. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

13. от избирателей путем подачи заявления
14. от Октябрьского    районного   комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

15. от граждан путем подачи заявления



47
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул.

Симонова, д. 4, УО «Могилевский государственный индустриальный
колледж», тел. 63 23 32, 78 05 44;

участковую комиссию участка для голосования № 135
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от трудового коллектива кафедры

техносферной безопасности и общей
физики УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий» г. Могилева

3. от Октябрьского    районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

4. от Октябрьской  г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

5. от трудовых коллективов учебно-
методического отдела и бухгалтерии
УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий» г. Могилева

6. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

7. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от Могилевской городской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

9. от Октябрьской г. Могилева  районной
организации общественного
объединения «Белорусский  Фонд
мира»

10. от трудового коллектива кафедры
социально-гуманитарных дисциплин
УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических



48
технологий» г. Могилева

11. от  трудового коллектива кафедры
химической технологии
высокомолекулярных соединений  УО
«Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий» г. Могилева

12. от  трудового коллектива библиотеки
УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий» г. Могилева

13. от трудового коллектива кафедры
технологии молока и молочных
продуктов УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий»

14. от трудового коллектива кафедры
технологии производства
общественного питания и
мясопродуктов  УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий» г. Могилева

15. от первичной профсоюзной
организации УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий» г. Могилева

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, пр. Шмидта,
д. 3, УО «Белорусский государственный университет пищевых и
химических технологий», тел. 63 22 34;

участковую комиссию участка для голосования № 136
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива кафедры
химической технологии и
высокомолекулярных соединений УО
«Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий»

2. от трудового коллектива кафедры
оборудования пищевых производств УО
«Белорусский государственный
университет пищевых и химических



49
3. от трудового коллектива кафедры

экономики и организации производства
УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий»

4. от граждан путем подачи заявления
5. от трудового коллектива общежития

№1 УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий»

6. от Октябрьского   районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от трудового коллектива отдела
организации делопроизводства и
работы архива УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий»

8. от граждан путем подачи заявления
9. от Октябрьской районной организации

общественного объединения
"Белорусский Фонд мира"   г. Могилева

10. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

11. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

12. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

13. от трудового коллектива кафедры
техносферной безопасности и общей
физики УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий»

14. от трудового коллектива общежития
№2 УО «Белорусский государственный
университет пищевых и химических
технологий»



50
15. от первичной профсоюзной

организации УО «Белорусский
государственный университет пищевых
и химических технологий»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,  ул. Симонова,
д. 15, общежитие УО «Белорусский государственный университет
пищевых и химических технологий», тел. 42 07 20;

участковую комиссию участка для голосования № 137
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от трудового коллектива цеха

диметилтерефталата-4 производства
органического синтеза ОАО
«Могилевхимволокно»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

6. от Могилевского областного Совета
Белхимпрофсоюза

7. от Могилевской городской организации
общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

8. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

9. от трудового коллектива ремонтно-
механического цеха №4 производства
органического синтеза ОАО
«Могилевхимволокно»

10. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

11. от Октябрьского   районного    комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

12. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая



51
Русь»

13. от трудового коллектива прядильно-
отделочного цеха №3 производства
органического синтеза ОАО
«Могилевхимволокно»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Симонова,
д. 57, ГУО «Средняя школа № 38 г. Могилева», тел. 42 08 99;

участковую комиссию участка для голосования № 138
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового  коллектива ГУО « Средняя
школа № 38 г.Могилева»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьской районной организации

общественного объединения
«Белорусский фонд мира» г. Могилева

9. от Октябрьского    районного    комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

10. от Могилевской городской организации
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

11. от Октябрьской г. Могилева районной
организации республиканского
общественного  объединения «Белая
Русь»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Симонова,
д. 57, ГУО «Средняя школа № 38 г. Могилева», тел. 42 09 93;



52

участковую комиссию участка для голосования № 139
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от граждан путем подачи заявления
4. от  Могилевской городской

организации Белорусского
профессионального союза работников
образования и науки

5. от Могилевской городской
организации Коммунистической
партии Беларуси

6. от граждан путем подачи заявления
7. от трудового коллектива ГУО

«Детский сад №  102 г. Могилева»
8. от Октябрьской  г. Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

11. от Октябрьского   районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

12. от трудового коллектива ГУО «Детский
сад № 103 г. Могилева»

13. от Октябрьской г. Могилева районной
организации  республиканского
общественного объедения «Белая Русь»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Симонова,
д. 57, ГУО «Средняя школа № 38 г. Могилева», тел. 42 14 91;

участковую комиссию участка для голосования № 140
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления



53
2. от Октябрьской г. Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

3. от первичной профсоюзной организации
филиала «Могилевская ТЭЦ-2» РУП
«Могилёвэнерго»

4. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

5. от Октябрьского   районного    комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от трудового коллектива котельного

отделения котло-турбинного  цеха
филиала «Могилевская ТЭЦ-2» РУП
«Могилёвэнерго»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от трудового коллектива химического

цеха филиала «Могилевская ТЭЦ-2»
РУП «Могилёвэнерго»

11. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

12. от граждан путем подачи заявления
13. от трудового коллектива цеха

централизованного ремонта филиала
«Могилевская ТЭЦ-2» РУП
«Могилёвэнерго»

14. от трудового коллектива электроцеха
филиала  «Могилевская ТЭЦ-2» РУП
«Могилёвэнерго»

15. от Октябрьской г.Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Кутепова,
д. 4, общежитие филиала «Могилевская ТЭЦ-2» РУП «Могилевэнерго»,
тел. 73 89 04;



54
участковую комиссию участка для голосования№ 141

в количестве 15 человек в следующем составе:
1. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

2. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления
5. от Октябрьского   районного   комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

6. от граждан путем подачи заявления
7. от Могилевской городской организации

Республиканской партии труда и
справедливости

8. от Могилевской городской организации
общественного объединения
«Белорусский Союз женщин»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г.Могилева районной

организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

11. от Октябрьской г. Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

12. от избирателей трудового коллектива
филиала «Могилевское
производственное управление»

13. от граждан путем подачи заявления
14. от трудового коллектива аппарата

управления РУП «Могилевоблгаз»
15. от трудового коллектива

газонаполнительной станции филиала
«Могилевское производственное
управление» РУП «Могилевоблгаз»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Алтайская,
д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 г. Могилева», тел. 73 39 35;



55
Участковую комиссию участка для голосования№ 142

в количестве 15 человек в следующем составе:
1. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьского   районного    комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

4. от граждан путем подачи заявления
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа № 13 г. Могилева»
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»

14. от Октябрьской г. Могилева районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

15. от избирателей путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Алтайская,

д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 г. Могилева», тел. 70 13 60;

участковую комиссию участка для голосования № 143
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива ГУО «Детский
сад №13 г.Могилева»

2. от Могилевской городской организации
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

3. от граждан путем подачи заявления
4. от граждан путем подачи заявления



56
5. от граждан путем подачи заявления
6. от граждан путем подачи заявления
7. от граждан путем подачи заявления
8. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа №13 г.Могилева»
9. от Октябрьского    районного   комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

10. от Октябрьской районной организации
общественного объединения
«Белорусский Фонд мира» г.Могилева

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Октябрьской районной организации

Белорусского общественного
объединения ветеранов г.Могилева

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев, ул. Алтайская,
д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 г. Могилева», тел. 70 01 24;

участковую комиссию участка для голосования № 144
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от трудового коллектива «Детский сад
№ 104 г.Могилева»

2. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

3. от трудового коллектива «Детский сад
№ 56 г.Могилева»

4. от Могилевской городской
организации Белорусского профсоюза
работников образования и науки

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьского районного отделения

г.Могилева Белорусской партии
«Белая Русь»



57
7. от Октябрьской г. Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

8. от Могилевской городской
организации общественного
объединения «Белорусский союз
женщин»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьского   районного  комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

11. от граждан путем подачи заявления
12. от трудового коллектива «Детский сад

№ 5 г.Могилева»
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от трудового коллектива ОАО

«Лента»
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Челюскинцев, д. 181, ГУО «Средняя школа № 17 г. Могилева»,
тел. 64 98 50

участковую комиссию участка для голосования № 145
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от трудового коллектива ГУО «Средняя

школа №17 г. Могилева»
3. от граждан путем подачи заявления
4. от Октябрьской г.Могилева районной

организации общественного объединения
«Белорусский Фонд мира»

5. от граждан путем подачи заявления
6. от Октябрьского      районного    комитета

общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»
г. Могилева

7. от граждан путем подачи заявления
8. от Октябрьской г. Могилева районной

организации Белорусского общественного
объединения ветеранов



58
9. от граждан путем подачи заявления
10. от Октябрьской г.Могилева районной

организации республиканского
общественного объединения «Белая Русь»

11. от граждан путем подачи заявления
12. от граждан путем подачи заявления
13. от граждан путем подачи заявления
14. от граждан путем подачи заявления
15. от первичной профсоюзной организации

ГУО «Средняя школа №17 г. Могилева»
Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,

ул. Челюскинцев, д. 181, ГУО «Средняя школа № 17 г. Могилева»,
тел. 64 56 02;

участковую комиссию участка для голосования № 146
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от Октябрьской г.Могилева районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

2. от Октябрьской г.Могилева районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

3. от трудового коллектива отдела доходов
и контроля на линии Могилевского
филиала Троллейбусный парк №1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

4. от трудового коллектива инженерно-
технических работников филиала
Троллейбусный парк №1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

5. от Октябрьской г.Могилева  районной
организации Белорусского
общественного объединения ветеранов

6. от Октябрьского    районного   комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

7. от трудового коллектива энергослужбы
филиала Троллейбусный парк №1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

8. от граждан путем подачи заявления



59
9. от коллектива ремонтно-механического

производства Могилевского  филиала
Троллейбусный парк №1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

10. от трудового коллектива службы
организации движения Могилевского
филиала Троллейбусный парк №1 ОАО
«Могилевоблавтотранс»

11. от первичной профсоюзной организации
Могилевского  филиала Троллейбусный
парк №1 ОАО «Могилевоблавтотранс»

12. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

13. от коллектива группы доходов
Могилевского  филиала Троллейбусный
парк №1 ОАО «Могилевоблавтотранс»

14. от граждан путем подачи заявления
15. от Могилевского городской организации

общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

Место нахождения участковой комиссии – г. Могилев,
ул. Челюскинцев, д. 139, административное здание Могилевского филиала
Троллейбусный парк № 1 ОАО «Могилевоблавтотранс», тел. 40 21 88;

участковую комиссию участка для голосования № 147
в количестве 15 человек в следующем составе:

1. от граждан путем подачи заявления
2. от граждан путем подачи заявления
3. от Октябрьского   районного   комитета

общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи» г. Могилева

4. от Октябрьского районного отделения
г.Могилева Белорусской партии «Белая
Русь»

5. от трудового коллектива «Детский сад
№ 56 г.Могилева»

6. от трудового коллектива филиала
Белгосстраха по г. Могилеву

7. от граждан путем подачи заявления
8. от трудового коллектива «Детский сад



60
№ 32 г.Могилева»

9. от граждан путем подачи заявления
10. от Могилевской городской организации

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

11. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации республиканского
общественного объединения «Белая
Русь»

12. от Октябрьской г.Могилёва районной
организации общественного
объединения «Белорусский Фонд мира»

13. от  первичной профсоюзной
организации филиала Белгосстраха по
Могилевской области

14. от трудового коллектива «Детский сад
№ 113 г.Могилева»

15. от граждан путем подачи заявления
Место нахождения участковой комиссии – ул. Челюскинцев, д. 45,

филиал Белорусского республиканского унитарного страхового
предприятия «Белгосстрах» по Могилевской области, тел. 29 10 50.

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации в
установленном порядке обеспечить проведение первых организационных
заседаний участковых избирательных комиссий.

3. Уполномочить заместителя главы администрации Октябрьского
района г.Могилева Галушко А.А. представлять интересы администрации
Октябрьского района г. Могилева в суде в случае обжалования
настоящего решения.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на
заместителя главы администрации Галушко А.А., начальника отдела
организационно-кадровой работы администрации Мысливчик Е.В.

Глава администрации П.А.Соловьёв


